

AYUNTAMIENTO O

Municipio de Matanzas, Prov. Peravia, R.D. Tel.: (809) 522-0838 / (809) 522-0869 RNC — 430040746

Municipio de Matanzas, Prov. Peravia, R.D. 11 noviembre del año 2022.

AL

ASUNTO

ING. VALENTÍN SANTOS GARCIA

SUBSECRETARÍA DE APOYO MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS,

PLANEAMIENTO Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL

INFORME SOBRE SITUACIÓN ACTUAL DEL PROGRAMA DE

MATANZAS CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES EN EL MUNICIPIO DE

ANEXO : FOTC

Construcción de Aceras y Contenes en nuestro Municipio de Matanzas Después de un afectuoso y caluroso saludo, queremos informarle acerca de la situación actual del Programa de

HIPOLITO ANT. CAPANO MENDEZ Y LA CONSTRUCTORA SAME, SRL, siendo adjudico dicho proyecto a la 370 ML DE CONTENES Y 432 M2 DE ACERAS, AVENIDA PRINCIPAL - SECCIÓN SAN JOSÉ (TIPO AVENIDA) 305 ML DE CONTENES, CALLE PRINCIPAL - ARROYO HONDO 160 ML DE COTENES Y 130 M2 DE ACERAS ML DE CONTENES, CALLE PRINCIPAL - LOS TUMBAOS 196 ML DE CONTENES Y 196 M2 DE ACERAS, CALLEJÓN DE MONGUITO - QUIJA QUIETA 239.80 ML DE CONTENES, PARTE ARRIBA (NORTE) FRENTE A DOMINGO DIAZ - QUIJA QUIETA 100 ML DE CONTENES, CALLE PRINCIPAL - MUNICIPIO DE MATANZAS Constructora SAME, SRL. Y LA CONST. 353 ML DE CONTENES SECCION GALEON, en dicho proceso participaron los oferentes ING. Tenemos a bien informarle que la contratación de dicho proyecto fue realizada a través de un proceso de comparación de precios amparado en la Ley No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, ACERAS Y CONTENES EN LAS COMUNIDADES Y SECTORES: LAS CEREZAS - SECCIÓN LAS TABLAS 359 Obras, denominado con la Referencia No. AMM-CCC-CP-2022-0001 - PROYECTO DE CONSTRUCCIÓN DE

de 120 días laborables En fecha 23 de septiembre del año 2022 fue firmado formalmente el contrato para la ejecución de dicho proceso, por un valor total presupuestado CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS CUATRO MIL SEISCIENTOS OCHENTA PESOS CON OCHENTA Y NUEVE CENTAVOS (RD\$4, 404,680.89), para ser ejecutado en un plazo

Sin otro en particular, queda usted,

Muy Atentamente,

SUSI JOSEFINA PEREZ MELO
Alcaldesa Municipio de Matanzas
Autorizado por





COMUNIDADES Y SECTORES: LAS CEREZAS - SECCIÓN LAS TABLAS, SECTOR CAMINO A CAÑAPISTOL SECCIÓN LAS TABLAS, CALLE PRINCIPAL - LOS TUMBAOS, CALLEJÓN DE MONGUITO

QUIJA QUIETA, PARTE ARRIBA (NORTE) FRENTE A DOMINGO DIAZ - QUIJA QUIETA. CALLE PRINCIPAL - MUNICIPIO DE MATANZAS, AVENIDA PRINCIPAL - SECCIÓN SAN JOSÉ (TIPO AVENIDA). CALLE PRINCIPAL - ARROYO HONDO Y CONTENES SECCION GALEON.

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE MATANZAS









SUSI JOSEFINA PÉREZ ALCALDESA MUNICIPAL GESTION MUNICIPAL 2020-2024

CONSTRUCTORA
EMPRESA CONTRATISTA: SAME, SRL







ACCUTA MENTO MUNICIPAL DE

Municipio de Matanzas, Prov. Peravia, R.D. Tel.: (809) 522-0838 / (809) 522-0869 RNC-430040746

Municipio de Matanzas, Prov. Peravia, R.D. 13 de Noviembre del año 2022.

Sus Manos.-Ing. Erik Martínez Enc. Departamento de Ingeniería Liga Municipal Dominicana

Asunto SOLICITUD DE CUBICACIONES

ingeniería, con la finalidad de que sean realizadas las cubicaciones de los siguientes proyectos: Por esta solicitaos por favor interponer de sus buenos oficios, a los fines de que sea enviado el equipo técnico de

- APLIACION DEL PUENTE JAMAQUITA SUBIENDO C/ COLON SECTOR ANA LUCIA (Ratificación)
- CONSTRUCCION DE LA ENTRA (PARADOR FOTOGRAFICO) SECCION SAN JOSE
- SANEAMIENTO DE CAÑADA FRENTE AL PARQUE LOS TUMBAOS C/ LA MILAGROSA
- CONSTRUCCION DE ACERAS Y CONTENES APOYO LIGA MUNICIPAL

Sin más nada y en espera de que nuestra solicitud sea respondida por ustedes,

Muy atentamente

SUSY JOSEFINA PEREZ

Alcaldesa Municipal de Matanzas

